令和２年７月２７日

墨 田 区 長

山 本  亨  様

墨田区協治（ガバナンス）まちづくり

推進基金審査会会長 會 田 玉 美

 令和２年度における協治（ガバナンス）まちづくり推進基金からの助成

事業（すみだの力応援助成事業）の審査について

令和２年６月６日付２墨地地第２７０号をもって貴職より諮問のありました

事項のうち、下記事項に関して結論を得ましたので、別添のとおり答申します。

記

１．令和２年における協治（ガバナンス）まちづくり推進基金からの助成事

業（すみだの力応援助成事業）の審査について

（別添）

 令和２年度すみだの力応援助成事業について、申請のあった６事業を審査した結

果、下記のとおり助成金交付候補事業として５事業選定し、総額 2,039,000円を助

成すべき額としました。

１．助成金交付候補事業（５事業）◆ステップアップ応援コース◆

２．助成金不交付事業（１事業）◆ステップアップ応援コース◆

団体名 事業名

助成金

交付決定額（円）

１
SSJF 曳舟まちかど

実行委員会

第 3 回すみだストリートジャズフェス

ティバル in ひきふね ONLINE
500,000

２ 京島長屋文化連絡会 オンライン関係住人ツーリズム事業 400,000

３
すみだ向島 EXPO2020

実行委員会

まちの人が若手建築家とすみだ向島の

風景を考える事業
400,000

４
錦糸公園ものまね

プロ野球運営役員会

錦糸公園ものまねプロ野球コロナ第２

波対策プロジェクト
260,000

５ スミダ SGEP
後世に伝えるための戦後 75 年事業

―戦中戦後の暮らしの工夫・知恵―
479,000

団体名 事業名

１ SmileyMarket SmileyMarket vol.1~vol.4